natiōe puniunt̄. **D**emq̄; ieremia cum
referret p̄cepisse s̄ dominū ac dixisse
egredere ad uallem filij enno. q̄ ē iuxta
int̄m̄ porte fictilis. paulo p̄ diē et n̄
uocabitur loc̄ iste amplius tofēch. et
uallis filij enno. uallis occisionis. et
dissipabo consilium iude et ierl̄m in lo
co isto. et subitam eor̄ gladio. **I**saiā q̄;
manifestissime tofēch appellat infer
nū. qui cum p̄petuū interitū diaboli
sub nomine assur. describeret dicens.
a uoce enim domini pauebit assur. i
ga percussus. et erit transit̄ iunge fun
datus. qm̄ requiescē fatiet dñs super e.
statim quom̄ et ū eēt p̄turus subdit̄
dicens. **P**reparata ē ab heri tofēch a
rege. p̄parata. p̄funda et dilatata. **P**ul
chre ait et dilatata. quia tofēch d̄r̄ la
tudo. **M**ut̄m̄ta inquit eī ignis et lig
na multa. flat̄ domini sic torrens sul
phuris succendens eam. **C**ontaminauit
aut̄ iosias tofēch. ul' ossa mortuor̄ ibi
sic in sequentib̄ de aliis ydolor̄ locis
fecisse legit̄. ul' alia q̄libz immunda
disp̄gens. qm̄ abhominatiōe potui
qm̄ delectatiōe ap̄t̄ omnib̄. qui aspice
rent loc̄ appareret. **Q**d̄ sequit̄ de eodē
rege iosia. abstulit q̄; eq̄s q̄s dederant
reges iuda soli inuitati templi dñi.
et paulo p̄. cur̄tus aut̄ solis combus
sit ignis ostendit̄ omni gentiū idola
trariū superstitioni iudeos eo tempe
fuisse mancipatos. ita ut h̄y ueniam
onē solis qm̄ more gentiliū dñm eē cre
debant. simulac̄ eī qd̄ fecerant cur̄

117.
eqsque subdidit et in atriis hoc templi
domini. Sic enim solent gentiles pingere
vel facere simulacrum solis. ut puerum in
berbem in curru ponentes. eqsque eodem
qui cursum celum petentes subiungant.
Cuius propterea pueri aptant unaguem.
quia sol uelut cotidie nouo ortu natum
nullum per secula seminum incidit. Ut autem
eidem curru et eqs tribuant de miraculo
sumptum helie. propheta. quia curru igneo.
et equis igneis est raptus in celum.
ut iohannes constantinopoli episcopus estimat.
Quia enim gratia helios dicitur sol. sic et sedulo
cum de helie ascensu caneret ostendit
dicens. O quam fulminei placent semina
ta celi. conuenit helie. meritoque et no-
mine fulgens. hac ope dignus erat. nam
si sermonis aethiopia una per accensum mu-
ter littera. sol est audientis gratia ab israeli-
tis diminas habere litteras fama predebat.
predicari quod helias curru igneo. et equis
suis igneis ad celestia translatus. uel cer-
te hoc ipsum inter alia depictum in pari-
ete uidentur. edidit ueniam decepti
nominis solis. hic transitum per celos esse de-
signatum. et miraculum diuinitus factum
commutauit in arguendum erroris hu-
mana stulticia commutatum. Quis imitari ip-
si uidi satagerunt. ne in aliquo gentiliu
stultissimi. minus stulti apparerent. Quod
autem paulo post de eodem rege dicitur. excelsa
que in ierusalem ad dextram partem mon-
tis offensionis que edificauit salomon
rex israel. et ashtaroth idolo sidonorum. et
chamos offensionis moab. et melchom

abominatio filiorum ammon polluit
terram. et constituit statua. luce clarius
est quod excelsa nominare solet scriptura.
loca in collibus posita frondibus. in
quibus uel demonibus immolabantur deo.
locorum aueritate allecti. contra uentum
relicto altari quod erat in templo hostia
offerebant. Unde scriptum in hoc libro de re-
gibus. qui in uisum profecto iusti fuerit dicitur. ue-
rum tantam excelsa non abstulit. Monte autem
offensionis montem ydoli dicitur quia ni-
mirum consuetudini est scripturarum offen-
sionem idola nuncupare. quia uel nul-
lus ostendit deus. uel offensionem et ruinam
suis offert cultoribus. sic in hac ipsa sen-
tentia subsequente intimatur cum dicitur quod edi-
ficauit salomon rex israel. ashtaroth ido-
lo sidonorum. et chamos offensionis mo-
ab. et melchom abominatio filiorum
ammon. uel hoc quod in fallor palam ostendit
dicitur. quod utinam non ostendit quia uidelicet
salomon de amissione idolatrie seculum nun-
quam profecto penituit. Nam si fructus
penitentiae dignos faceret. satageret an-
te omnia ut idola que fecerat de ciuitate
seca tollerentur. et non in scandalum stultorum
quod ipse cum fuisset sapientissimus errore
a fecerat. qui sapienter ac recte facta re-
linqueret. Meminit super et huius loci scrip-
tura. dicens. Te edificauit salomon chamos
fanum idola moab in monte que est contra
ierusalem. Hic in ierusalem esse positum asserit.
quia nimirum in tanta erat urbis ui-
cinitate positum. ut ad ipsam petrie et ipsam
que sordibus que meo congeriebantur stamina

xxiiij

re uideret. Et conuersus iosias uidit ibi
sepulcra que erant in monte misitque et tu-
lit ossa de sepulcra et combussit ea super
altare et polluit illud. Cur autem iosias
ossa mortuorum cremari iussit super alta-
re nisi ut ostenderet quod profanauerunt eorum sa-
crificia et non solum pecudum hostias de-
monibus offerrebant sed etiam semetipso-
rum perire idolatriam in potestate demo-
num tradiderunt qui iusto dei iudicio
simul cum altari quod idolis fabricauerant
dissipandi erant. Iustice autem significat
omnes qui diaboli seruitio mancipa-
ti uitam sacrilegam temporaliter finierant
et uis cruciatibus cruciandos deo illis est
buente secundum prophetam nitra opum suorum.
xxvi Reuersusque iosias ierusalem precepit omnem populum
dicens. Facite pascha domino deo uestro
secundum quod scriptum est in libris fidei huius.
Et rel. Quod autem predictus rex eiecit idola
de terra. nec in phantasmis et arboribus et om-
nibus immundiciis atque abominatio-
nibus ablati in viii. decimo anno regni
sui domino pascha celeberrimum fecit
se legitur moraliter nos docere. ut purge-
mus omnem terram cordis nostri ab omnibus
uitiis. et mundemur a deo ab omni
inquinamento peccatorum et ab operibus mor-
tuis. et seruire possimus deo uiuenti. sic
que gratum deo celebremus pascha. non u-
ti que inferno malicie et nequicie. sed in
azimis sinceritatis et ueritatis. Secundum
allegoriam autem iosias iste typum tenet
domini saluatoris. qui salus et forti-
tudo dei noster deus. quia ipse est de quo

scriptura dicit. Dominus fortis deus potens in
propheta. Et alibi. Ipse enim saluum faciet populum
suum a peccatis eorum immundiciis et
abominacionibus. qui per prophetam dicit. zelus
domini tue comedit me. De quo et iohannes ait.
Cuius uentilabrum in manu sua. et pur-
gabit auram suam. De quo et malechias dicit.
Et ecce uenit dies domini exercituum. quis
potest cogitare diem aduentus eius. Et quis
stabit ad iudicandum eum. Ipse enim qui ignis
conflans. et qui herba siccabit. et sede-
bit et flans. et mundabit argentum. et mu-
dabit filios leui. et conflabit eos qui au-
rum et argentum. et erunt domino offeren-
tes sacrificia in iusticia. et placebit deo sa-
crificium iuda et ierusalem. sic dies scilicet. et
sic anni antiqui. et accedam ad uos i-
udicio. et ero testis uelox malefici. et
adulteri. et pueri. et qui calumpniabuntur.
mercedem mercenarij. et humiliant
uiduas et pupillos. et opprimunt pignori
nec timebit me dies domini exercituum.
Celebrat ergo iosias noster uerum pascha. in viii.
anno regni sui. quando in viii. etate ge-
niali resurrectione propecta. scilicet suo cum
bonorum operum predictis ad eterne beatitudi-
nis denarium accipiendum. eiecit pro
omnibus scandalis de regno eius. de quo
predictus propheta ait. Ecce enim domini ue-
niet succens. quasi camini. et erit omnis su-
perbi et omnes facientes impietatem stipula.
et inflammabit eos dies ueniens. dies
domini exercituum. qui non relinquet eis radi-
cem et germinem. et orient uobis nomen meum solum
iusticie. et sanctas in pennis eius. egre

diemini et salietis sic utuli de armo.
 et calcabitis impios cum fuerit cinis
 sub planta pedum uiuor. Et recte dictu
 e. qd n factum fuit phase a dieb iudi
 cum qui iudicauerit isrl et omnium di
 eru regu isrl et regum iuda. sic in xvij.
 anno regni iosie in ierlm quia abla
 ti figuris ueracit in die iudicy transi
 bunt sci. de morte ad uitā. de corrup
 tione ad glam. sicq; in conspectu adito
 rus sui in celesti ierlm metmū gaudebt.
 quia uidebt dō dōy in sion. et ciuita
 illa n eger sole. neq; luna ut luceant in
 ea. nā claritas di illuminabit ea. et lu
 cerna eius agnū ē. et ambulabē gentes
 in lumine eur. et reges tē afferēt glā
 suam et honorē in illam. et portē ei
 n claudnt p diem. nō enim n erit illic.
 et afferent glam et honorē gentū in
 illam. n intrabit in eā aliquid comqna
 ti. et fatiens abhominatiōē et mda
 cum. n qui sc̄pta sunt in lib uite agni.
 et nom ciuitatis ex illa die domū ibō.
 Bndictus dñs qm̄ mirificauit misericā
 suam in ciuitate circumstātie. **O**cci
 so itaq; iosia rege in mageddo. tulit
 pls tē ioachaz filium iosie. et unre
 runt eum et stituerūt regem p patre
 suo. quē pharao nechō usnē in rebla
 tha. et duxit in egyptum. et imposuit
 multā tē. centū talentis argenti et ta
 lentū auri. regemq; constituit elyachi
 filium iosie p iosia pat suo. utiq;
 nom ei ioachim. **Q**uid aut m̄fecto
 iosia siḡcat. q a pharaone nechō int